
UCHWAŁA NR L/706/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mały Płock na dofinansowanie budowy świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Józefowo 

Na podstawie art. 8a ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 20 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Mały Płock w formie dotacji celowej w wysokości 
600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Józefowo. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Podlaskiego przeznaczonych na przedmiotowy cel w 2023 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków, 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Podlaskim a Gminą Mały Płock. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Bogusław Dębski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964, 2414 oraz z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA1BC378-C2ED-43F5-BD22-729B5C50DB18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Mały Płock zwróciła się z wnioskiem o wsparcie finansowe na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Józefowo”. Inwestycja zaplanowana jest 

na lata 2023 – 2024, z planowanym zakończeniem na 30 listopada 2024 r. 

 Poinformowano, iż celem realizacji projektu będzie wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach 

wiejskich poprzez budowę przedmiotowej świetlicy. W miejscowości Józefowo istnieje prężnie działające 

Koło Gospodyń Wiejskich, które jest bardzo aktywne, biorące udział w wielu wydarzeniach kulturalnych 

oraz charytatywnych na terenie gminy, powiatu oraz województwa. Dzięki tej inwestycji sołectwo wraz z 

Kołem Gospodyń Wiejskich zyska miejsce służące organizacji imprez kulturalnych oraz integracji lokalnej 

społeczności. Będą się w niej odbywały: zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, zajęcia artystyczne dla dzieci, 

młodzieży, seniorów, różnego rodzaju festyny, dożynki oraz wszelkie inicjatywy społeczne organizowane 

przez Gminę Mały Płock, sołectwo oraz mieszkańców. 

 Gmina Mały Płock posiada kompletną dokumentację projektową oraz wszelkie pozwolenia na 

realizację ww. inwestycji. Budynek świetlicy zaprojektowano w konstrukcji murowanej wolnostojącej, 

parterowy, poddasze nieużytkowe i niepodpiwniczony. Na parterze zaplanowano: salę, kuchnię, magazyn, 

dwie łazienki, w tym jedna dla osób niepełnosprawnych oraz komunikację. Do zrealizowania kompleksowo 

planowanej inwestycji niezbędne są środki finansowe w kwocie 1.273.185,18 zł. Z uwagi na ograniczony 

budżet Gmina jest w stanie zaangażować środki własne w wysokości około 20 % planowanej inwestycji, tj. 

254.637,04 zł.  

 Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie 

odrębnej uchwały, udzielić pomocy rzeczowej lub finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA1BC378-C2ED-43F5-BD22-729B5C50DB18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



